株式会社デサント

報道関係各位                                                2024 年 2 月 5 日

PRESS RELEASE

株式会社デサントおよびデサントジャパン株式会社は、下記の通り 2024 年 4 月 1 日付で組織改正、

役員の異動および部⾧職以上の人事異動を実施いたします。

記
I． 株式会社デサント

株式会社デサントは、代表取締役社⾧直轄組織としてグループ経営の立案・実行およびガバナンス
を担う「監査室」、CFO（Chief Financial Officer）／CAO（Chief Administrative Officer）
／CDO（Chief Digital Officer）管轄組織として「経営企画室」および法務業務を担う
「法務チーム」、基幹システム導入運営を担う「ERP 推進チーム」で構成する。

今般、グループ経営の業務執行における各領域の責任者を明確にし、各業務領域での迅速な
意思決定を実行するため、以下の執行責任者を新設する。
●CAO の新設
  グ ループ会社における人事・総務・法務を主領域とす る管 理部門 業務 全般を統括する
最高人事総務責任者として、「CAO」を新設する。

●CDO の新設
  急速に進展するデジタル技術の進化とそれに伴うビジネス環境の変化に対応するため、「CDO」を
新設し、グループ会社における ERP 導入を始めとしたデジタル化による生産性・効率の向上を強力に
推進する責任と役割を担う。

1. 2024 年 4 月 1 日付執行役員の異動
（１） 執行役員（委任型）の異動
（氏名） （新） （現）

土橋
つ ち は し

 晃
あきら

 株式会社デサント
専務執行役員 CFO
兼）
デサントジャパン株式会社
取締役
スタッフユニット ユニット⾧

株式会社デサント
専務執行役員 CFO
兼）デサントジャパン株式会社
取締役

（２） 執行役員（雇用型）の異動
（氏名） （新） （現）

塔筋
と う す じ

 祥
しょう

平
へ い

 ★ 株式会社デサント
上席執行役員
CAO (Chief Administrative Officer)
兼）（出向）デサントジャパン株式会社
スタッフユニット ユニット⾧代行

デサントジャパン株式会社
執行役員
スタッフユニット ユニット⾧
兼）人事総務部 部⾧

楡木
に れ き

 栄次郎
え い じ ろ う

 執行役員
上海デサント商業有限公司
董事⾧総経理
兼）香港デサント貿易有限公司
董事⾧総経理

執行役員
上海デサント商業有限公司
董事⾧
兼）香港デサント貿易有限公司
董事⾧総経理

★新任

組織改正、役員の異動および部⾧職以上の人事異動のお知らせ

（３） 新任執行役員略歴
塔筋 祥平
1989 年 4 月 株式会社デサント 入社
2014 年 4 月 同社 人事・総務室 室⾧
2020 年 4 月 デサントジャパン株式会社 執行役員 スタッフ部門 部門⾧
       兼）人事総務部 部⾧
2021 年 4 月 同社 執行役員 スタッフユニット ユニット⾧（現任）
       兼）人事総務部 部⾧（現任）

（４） 2024 年 4 月 1 日付執行役員体制

職位 区分 氏名

副社⾧執行役員 委任型 諸藤 雅浩 (ﾓﾛﾌｼﾞ ﾏｻﾋﾛ)

専務執行役員 委任型 清水 源也 (ｼﾐｽﾞ ﾓﾄﾅﾘ)

専務執行役員 委任型 土橋 晃 (ﾂﾁﾊｼ ｱｷﾗ)

常務執行役員 委任型 嶋田 剛 (ｼﾏﾀﾞ ﾀｹｼ)

上席執行役員 雇用型 塔筋 祥平（ﾄｳｽｼﾞ ｼｮｳﾍｲ）

執行役員 雇用型 楡木 栄次郎 (ﾆﾚｷ ｴｲｼﾞﾛｳ)

2. 部⾧職の異動
（氏名） （新） （現）

守屋
も り や

 東
はじめ

 株式会社デサント
CDO (Chief Digital Officer)
ERP 推進チーム プロジェクトオーナー
 兼）（出向）デサントジャパン株式会社
スタッフユニット IT・デジタル戦略部部⾧

株式会社デサント
ERP 推進チーム プロジェクトオーナー
 兼）（出向）デサントジャパン株式会社
CFO 担当 IT・デジタル戦略部部⾧

中村
な か む ら

 和人
か ず ひ と

 株式会社デサント
監査室 室⾧

―

II． デサントジャパン株式会社
1. 組織改正の目的および概要

当社の強みである高機能・高品質なモノづくり力や海外ビジネスの更なる強化、意思決定の迅速化、
ならびに対外コミュニケーションの強化のため、現４部門３ユニット体制を４部門２ユニットに変更する。
「スタッフユニット」および「CFO 担当」を統合し、「スタッフユニット」とする。

2. 組織改正による変更点
（1）デサントマーケティング部門

「プロダクトマーケティング部」を発展解消し、「カテゴリーマーケティング１部」、「カテゴリーマーケティング
２部」及び「経営管理・ロジスティクス・R&D ユニット 機能・企画開発部」にその業務を移管する。
「グローバルビジネス部」は「グローバルマーケティング部」、「デサントリテールマネジメント部」は
「 デ サ ン ト リ テ ー ル ビ ジ ネ ス 部 」 、 「 デ サ ン ト 販 売 部 」 は 「 販 売 部 」 に 各 々 改 称 。 既 存 の
「カテゴリーマーケティング１部」・「カテゴリーマーケティング２部」と合わせて、現行の６部体制から
５部体制に変更する。

（2）ブランドマーケティング部門

「アスレ販売部」は「アスレチック販売部」に改称。「ルコックスポルティフマーケティング部」・
「アリーナマーケティング部」・「ゴルフマーケティング部」・「ゴルフ販売部」と合わせた５部体制は変更なし。
部門直下に「海外販売課」を新設し、『ルコックスポルティフ』・『アリーナ』・『マンシングウェア』の
海外向けマーケティングおよび販売業務を現「デサントマーケティング部門 グローバルビジネス部」より
移管する。

（3）EQP・フットウェアマーケティング部門

「 エ キ ッ プ メ ン ト ・ フ ッ ト ウ ェ ア 部 門 」 は 「 EQP ・ フ ッ ト ウ ェ ア マ ー ケ テ ィ ン グ 部 門 」 に 改 称 。
「フットウェアビジネス部」は「フットウェアマーケティング部」、「エキップメントマーケティング部」は
「EQP マーケティング部」に各々改称。２部体制は変更なし。

（4）DTC 部門

「リテール販売推進部」は「リテールビジネス部」、「百貨店販売推進部」は「百貨店ビジネス部」に
各々改称。「デジタルビジネス部」との３部体制は変更なし。

（5）経営管理・ロジスティクス・R&D ユニット

「経営管理部」・「ロジスティクス統合部」・「仕入管理部」・「機能・企画開発部」の４部体制は
変更なし。

（6）スタッフユニット

現「スタッフユニット」および現「CFO 担当」を統合して「スタッフユニット」とし、「経理財務部」・
「IT・デジタル戦略部」・「人事総務部」・「お客様相談室」の４部体制とする。

3. 2024 年 4 月 1 日付執行役員の任命および取締役・執行役員の異動

※別紙を参照

4. 部門⾧および部⾧の人事異動
※別紙を参照

以上

デサントジャパン株式会社
《2024年4月1日付　執行役員の任命》

職位 区分

常務執行役員 委任型

上席執行役員 雇用型

執行役員 雇用型

執行役員 雇用型

執行役員 雇用型

《2024年4月1日付　取締役の異動》

氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 会社名 所属正式名称 役職 勤務地 会社名 所属正式名称 役職 勤務地

土橋　晃 ﾂﾁﾊｼ ｱｷﾗ デサントジャパン株式会社 スタッフユニット
取締役

ユニット⾧
東京 デサントジャパン株式会社 取締役 東京

兼）株式会社デサント
専務執行役員

CFO
兼）株式会社デサント

専務執行役員
CFO

《2024年4月1日付　執行役員（雇用型）の異動》

氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 会社名 所属正式名称 役職 勤務地 会社名 所属正式名称 役職 勤務地

武市　一 ﾀｹﾁ ﾊｼﾞﾒ デサントジャパン株式会社 DTC部門
上席執行役員

部門⾧
東京 デサントジャパン株式会社 デサントマーケティング部門 上席執行役員

部門⾧
東京

上山　晋史　★ ｳｴﾔﾏ ｼﾝｼﾞ デサントジャパン株式会社 デサントマーケティング部門
執行役員
部門⾧

東京 デサントジャパン株式会社 ブランドマーケティング部門 部門⾧ 東京

宮山　直人 ﾐﾔﾔﾏ ﾅｵﾄ デサントジャパン株式会社 ブランドマーケティング部門
執行役員
部門⾧

東京 デサントジャパン株式会社 エキップメント・フットウェア部門 執行役員
部門⾧

東京

猪師　英次　★ ｲﾉｼ ｴｲｼﾞ デサントジャパン株式会社 経営管理・ロジスティクス・R&Dユニット 執行役員
ユニット⾧代行

東京 デサントジャパン株式会社 経営管理・ロジスティクス・R&Dユニット ユニット⾧代行 東京

★新任

氏名

新部署 旧部署

新部署 旧部署

丹羽 智之 (ﾆﾜ ﾄﾓﾕｷ)
武市 一 (ﾀｹﾁ ﾊｼﾞﾒ)
宮山 直人 (ﾐﾔﾔﾏ ﾅｵﾄ)
上山 晋史 (ｳｴﾔﾏ ｼﾝｼﾞ)
猪師 英次 (ｲﾉｼ ｴｲｼﾞ)

デサントジャパン株式会社

《2024年4月1日付　部門⾧職の人事異動》

氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 会社名 所属正式名称 役職 勤務地 会社名 所属正式名称 役職 勤務地

畑中　良介 ﾊﾀﾅｶ ﾘｮｳｽｹ デサントジャパン株式会社 デサントマーケティング部門 部門⾧代行 東京 デサントジャパン株式会社 ブランドマーケティング部門 部門⾧代行 東京

兼）ブランドマーケティング部門
ゴルフ販売部

部⾧

平野　直樹 ﾋﾗﾉ ﾅｵｷ デサントジャパン株式会社 ブランドマーケティング部門 部門⾧代行 東京 デサントジャパン株式会社 デサントマーケティング部門 部門⾧代行 東京

デサントマーケティング部門
カテゴリーマーケティング2部

部⾧

野末　雄介　★ ﾉｽﾞｴ ﾕｳｽｹ デサントジャパン株式会社 ブランドマーケティング部門 部門⾧代行 東京 デサントジャパン株式会社
ブランドマーケティング部門
ルコックスポルティフマーケティング部

部⾧ 東京

兼）ブランドマーケティング部門
ルコックスポルティフマーケティング部

部⾧

林　賢司 ﾊﾔｼ ｹﾝｼﾞ デサントジャパン株式会社 EQP・フットウェアマーケティング部門 部門⾧ 東京 デサントジャパン株式会社 DTC部門 部門⾧ 東京

菅原　昌也 ｽｶﾞﾊﾗ ﾏｻﾔ デサントジャパン株式会社 DTC部門 部門⾧代行 東京 デサントジャパン株式会社 DTC部門 部門⾧代行 東京

兼）DTC部門
リテールビジネス部

部⾧ 兼）DTC部門
リテール販売推進部

部⾧

★新任

《2024年4月1日付　部⾧職の人事異動》

氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 会社名 所属正式名称 役職 勤務地 会社名 所属正式名称 役職 勤務地

江口　ちひろ ｴｸﾞﾁ ﾁﾋﾛ デサントジャパン株式会社
デサントマーケティング部門
グローバルマーケティング部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
デサントマーケティング部門
グローバルビジネス部

部⾧ 東京

宮地　幸祐 ﾐﾔﾁ ｺｳｽｹ デサントジャパン株式会社
デサントマーケティング部門
カテゴリーマーケティング2部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
デサントマーケティング部門
デサント販売部

部⾧ 東京

塚田　裕介 ﾂｶﾀﾞ ﾕｳｽｹ デサントジャパン株式会社
デサントマーケティング部門
デサントリテールビジネス部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
デサントマーケティング部門
デサントリテールマネジメント部

部⾧ 東京

溝口　智昭 ﾐｿﾞｸﾞﾁ ﾄﾓｱｷ デサントジャパン株式会社
デサントマーケティング部門
販売部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
DTC部門
デジタルビジネス部

部⾧ 東京

中島　多佳子 ﾅｶｼﾞﾏ ﾀｶｺ デサントジャパン株式会社
ブランドマーケティング部門
アスレチック販売部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
ブランドマーケティング部門
アスレ販売部

部⾧ 東京

南村　直亨 ﾐﾅﾐﾑﾗ ﾅｵﾕｷ デサントジャパン株式会社
ブランドマーケティング部門
ゴルフ販売部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
デサントマーケティング部門
プロダクトマーケティング部

部⾧ 東京

小瀬木　利久 ｺｾｷﾞ ﾄｼﾋｻ デサントジャパン株式会社
EQP・フットウェアマーケティング部門
フットウェアマーケティング部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
エキップメント・フットウェア部門
フットウェアビジネス部

部⾧ 東京

大窪　功一 ｵｵｸﾎﾞ ｺｳｲﾁ デサントジャパン株式会社
EQP・フットウェアマーケティング部門
EQPマーケティング部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
エキップメント・フットウェア部門
エキップメントマーケティング部

部⾧ 東京

岩立　聡 ｲﾜﾀﾃ ｻﾄｼ デサントジャパン株式会社
DTC部門
デジタルビジネス部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社 DTC部門 部⾧ 東京

後藤　孝徳 ｺﾞﾄｳ ﾀｶﾉﾘ デサントジャパン株式会社
DTC部門
百貨店ビジネス部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
DTC部門
百貨店販売推進部

部⾧ 東京

松山　澄江 ﾏﾂﾔﾏ ｽﾐｴ デサントジャパン株式会社
経営管理・ロジスティクス・R&Dユニット
ロジスティクス統合部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
経営管理・ロジスティクス・R&Dユニット
仕入管理部

部⾧代行 東京

河原崎　淳 ｶﾜﾗｻﾞｷ ｼﾞｭﾝ デサントジャパン株式会社
スタッフユニット
経理財務部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
CFO担当
経理財務部

部⾧ 東京

守屋　東 ﾓﾘﾔ ﾊｼﾞﾒ （出向）
デサントジャパン株式会社

スタッフユニット
IT・デジタル戦略部

部⾧ 東京
兼）（出向）
デサントジャパン株式会社

CFO担当
IT・デジタル戦略部

部⾧ 東京

兼）株式会社デサント ERP推進チーム
CDO

兼）プロジェクト
オーナー

株式会社デサント ERP推進チーム プロジェクトオーナー

生田　宜之 ｲｸﾀ ﾉﾘﾕｷ デサントジャパン株式会社
スタッフユニット
人事総務部

部⾧ 東京 デサントジャパン株式会社
スタッフユニット
人事総務部

部⾧代行 大阪

倉岡　立介 ｸﾗｵｶ ﾘｭｳｽｹ （出向）
デサントコリア  LTD.

（理事） ソウル
（出向）
デサントコリア  LTD.

ソウル

新部署 旧部署

新部署 旧部署